
                 

NOTATKA 
dla

Wiceprezesa Rady Ministrów
Ministra Rozwoju i Finansów

Pana Mateusza Morawieckiego

PR1.022.204.2016.WCV

Departament Prawny

Warszawa, dnia 8 listopada 2016 r.

Opracowanie: Agnieszka Rawa I Główny Specjalista  |  Departament Prawny
tel.: +48 22 694 49 67 |  e-mail: Agnieszka.Rawa2@mf.gov.pl

Departament Prawny przedkłada, w załączeniu, projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju 

i Finansów  zmieniającego rozporządzenie w sprawie właściwości organów podatkowych

- z uprzejmą prośbą o opatrzenie dokumentu elektronicznego rozporządzenia 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Projekt rozporządzenia przygotował Departament Systemu Podatkowego. 

Rozporządzenie zostanie ogłoszone w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej.

Pismem z dnia 31 października 2016 r., znak: RCL.DPG.555.318/2016 Rządowe Centrum 

Legislacji poinformowało, że projekt rozporządzenia nie wymaga rozpatrzenia przez Komisję 

Prawniczą.

Renata Łućko
Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

Pan Wiesław Janczyk
Sekretarz Stanu

- z uprzejmą prośbą o wstępną akceptację

Biuro Ministra
- z uprzejmą prośbą o przedłożenie do podpisu



R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia                                          2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości organów podatkowych   

Na  podstawie art. 17 § 2, art. 18 § 2, art. 22 § 6, art. 48 § 3, art. 67e i art. 75 § 7 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.
2)

) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 sierpnia 2005 r. w sprawie 

właściwości organów podatkowych (Dz. U. poz. 1371 i 2235, z 2007 r. poz. 1860, z 2009 r. 

poz. 1508 oraz z 2015 r. poz. 2157) w § 15 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Organem podatkowym właściwym do odroczenia terminu do złożenia informacji,  

o której mowa w art. 82 § 1b ustawy, jest naczelnik urzędu skarbowego właściwy dla 

podatnika w sprawie rozliczenia podatku od towarów i usług.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW 

  

                                                 
1)

 Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 699, 978, 1197, 

1269, 1311, 1649, 1923, 1932 i 2184 oraz z 2016 r. poz. 195, 615, 846, 1228 i 1579. 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 82 § 1b Ordynacji podatkowej osoby prawne, jednostki 

organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne, prowadzące księgi 

podatkowe przy użyciu programów komputerowych, są obowiązane, bez wezwania 

organu podatkowego, do przekazywania, za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych informacji o 

prowadzonej ewidencji VAT, za okresy miesięczne w terminie do 25. dnia miesiąca 

następującego po każdym kolejnym miesiącu. Art. 82 § 1b Ordynacji podatkowej 

przyznaje Ministrowi Finansów prawo do kontroli wykonywania obowiązku 

przekazania przedmiotowych informacji we wskazanym terminie. 

Na podstawie § 15 ust. 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 sierpnia 2005 r. 

w sprawie właściwości organów podatkowych kompetencje do odroczenia terminu 

przewidzianego w przepisach prawa podatkowego zostały przypisane organowi 

podatkowemu pierwszej instancji, któremu daną sprawę z zakresu prawa podatkowego 

powierzono do wykonania.  

Wraz z wprowadzaniem obowiązku składania informacji, o której mowa w art. 82 § 1b 

Ordynacji podatkowej, podatnicy występują z wnioskami o odroczenie terminu do 

złożenia ww. informacji uzasadniając je m.in. koniecznością dostosowania systemów 

finansowo-księgowych, przemodelowania procesów rejestracji dokumentów 

księgowych, przeprowadzenia testów integralności baz danych. Przedmiotowe 

wnioski podatnicy składają zarówno do ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych, jak i naczelników urzędów skarbowych.  

W celu zapewnienia sprawnego wydawania rozstrzygnięć (400 urzędów skarbowych) 

w zakresie odraczania ww. terminów niezbędnym jest przyznanie naczelnikom 

urzędów skarbowych prawa do odraczania terminu do złożenia ww. informacji na 

podstawie delegacji zawartej w art. 48 § 3 Ordynacji podatkowej. Projektowany § 15 

ust. 4 zmienianego rozporządzenia określa, że właściwym organem jest naczelnik 

urzędu skarbowego właściwy dla podatnika w sprawie rozliczenia podatku od 

towarów i usług.  

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa 

Unii Europejskiej. Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz 

uzgodnienia z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym 

Europejskim Bankiem Centralnym.  

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt nie podlega obowiązkowi 

notyfikacji, zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych.  

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 4 i § 52 uchwały 

Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M. P. poz. 979, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

 

 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów zmieniające 

rozporządzenie  w sprawie właściwości organów podatkowych  

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów  
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Sekretarz Stanu Wiesław Janczyk  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

22 694 38 86 leszek.grzybowski2@mf.gov.pl 

Data sporządzenia 
2.11.2016 r. 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe: art. 17 § 2, art. 18  

§ 2, art. 22 § 6, art. 48 § 3, art. 67e, art. 75 § 7 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613, z późn. 

zm.) 

Nr w wykazie prac: 219 w Wykazie prac 

legislacyjnych Ministra Rozwoju i Finansów 

w zakresie działów: budżet, finanse publiczne 

i instytucje finansowe 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Przepis art. 82 § 1b Ordynacji podatkowej wprowadził od dnia 1 lipca 2016 r. obowiązek przekazywania, za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej, ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych informacji o prowadzonej ewidencji 

VAT, za okresy miesięczne w terminie do 25. dnia miesiąca następującego po każdym kolejnym miesiącu. W związku z tym 

konieczne jest określenie organu uprawnionego do rozpatrywania wniosków o odroczenie terminu do złożenia ww. informacji. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W celu zapewnienia sprawnego wydawania rozstrzygnięć w zakresie odraczania ww. terminów niezbędnym jest przyznanie 

naczelnikom urzędów skarbowych właściwym dla podatnika w sprawie rozliczenia podatku od towarów i usług prawa do 

odraczania terminu do złożenia ww. informacji.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podatnicy obowiązani do 

przekazywania informacji o 

prowadzonej ewidencji VAT na 

podstawie art. 82 § 1b Ordynacji 

podatkowej  

 

  Wskazanie organów 

podatkowych właściwych 

do rozpoznania wniosków 

o odroczenie terminu 

złożenia ww. informacji 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 W celu przeprowadzenia konsultacji publicznych projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania przez 

Krajową Radę Doradców Podatkowych. Podmiot ten nie zgłosił uwag projektu. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST 
            

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
            

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST 
            

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
            

Saldo ogółem 
            

budżet państwa 
            

JST 
            



pozostałe jednostki (oddzielnie) 
            

Źródła finansowania   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na finanse publiczne,     

w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.   

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

 sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Z uwagi na charakter projektowanych przepisów rozporządzenia, nie przewiduje się wpływu 

projektu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorców. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz:  

9. Wpływ na rynek pracy  

Przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na rynek pracy.  

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 



 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowane rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Zakres regulacji nie powoduje potrzeby ewaluacji efektów projektu. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Brak. 

 

 

 

 


	Notatka z prośbą o podpisanie rozporządzenia
	MF-SP-Rozp-022-204-2016
	MF-SP-Rozp-022-204-2016 Uzasadnienie
	MF-SP-Rozp-022-204-2016 OSR 



